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Protokół Nr LXX/24 

Z SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO   

z dnia 29 stycznia 2024 roku 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji. 

Otwarcie nastąpiło o godz. 1300, zamknięcie o godz. 1525 

Na posiedzeniu podjęto 8 uchwał. Od Nr LXX/433/24 do Nr LXX/440/24. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Transmisja sesji: 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Radni wg listy obecności – załącznik nr 2. 

2. Sołtysi wg listy obecności – załącznik nr 3. 

3. Piotr Zwaliński – Wójt Gminy Dąbrówno. 

4. Dorota Szczurowska – Zastępca Wójta Gminy Dąbrówno. 

5. Grażyna Halkiewicz – Sekretarz Gminy. 

6. Joanna Żarczyńska – Skarbnik Gminy. 

7. Kamila Połeć – Radca Prawny.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kamil Ruciński powitał zebranych informując, że w 

posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych na 15 osobowy skład Rady, w związku z czym obrady 

były prawomocne.  

Wójt Gminy złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości w miejscowości Samin, gmina 

Dąbrówno. 

Przewodniczący Rady poddał wniosek Wójta pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.  
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Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad po wprowadzonych zmianach i poddał 

go pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik 

nr 5. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Kontynuując Przewodniczący złożył wniosek o nieodczytywanie treści uchwał w związku z ich 

skutecznym dostarczeniem Radnym.  

Poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Ad. 3. Przyjęcie sprawozdań z pracy stałych Komisji Rady Gminy Dąbrówno za 2023 rok. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał sprawozdania pod głosowanie. 

a) Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i spraw Socjalnych Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

b) Komisja Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Rady Gminy 

Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

c) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Dąbrówno. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

d) Komisja Budżetu, Planowania, Inicjatyw Gospodarczych oraz Rolnictwa Rady Gminy 

Dąbrówno 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

e) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dąbrówno. 

Zmiana składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Michał Mielczarek. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrównie Pani Marzena Marchlewska 

poinformowała, że program obejmuje działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”. Opieka ta jest nowoczesną formą sprawowania opieki 

nad osobami starszymi, których stan zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej 

pomocy. 

Zmiana składu Rady z 14 na 15. Na obrady powrócił Radny Pan Michał Mielczarek. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/440/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówno na lata 2024 – 2040. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/433/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 21. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

c) zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2024 rok. 

Skarbnik Gminy Pani Joanna Żarczyńska przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie stanowi 

załącznik nr 23 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/434/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 24. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

d) zmiany uchwały Nr LXVII/407/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 27 października 

2023 r.  w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Dąbrówno z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że 

zmiany zostały wprowadzone zgodnie z zaleceniami Wojewody Warmińsko – Mazurskiego w 

trybie nadzoru.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/435/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 26. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

e) ustalenia zasad przyznawania i określenia wysokości diet przysługujących Radnym 

Rady Gminy Dąbrówno oraz określenia sposobu naliczania i wysokości należności 

wypłacanych Radnym z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na obszarze kraju. 
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Radca Prawny Pani Kamila Połeć przedstawiła projekt uchwały informując, że zmiana dotyczy 

opublikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego i 

wejścia w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego.  

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz dodała, że zmianie ulega § 3 niniejszej uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 15 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/436/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 28. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

f) powołania zespołu do wydawania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały informując, że projekt 

uchwały został przygotowany z powodu konieczności przeprowadzenia przez Sąd Okręgowy 

w Elblągu wyborów uzupełniających. Dodała, że konieczne jest powołanie zespołu do 

wydawania opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników do Sądu Rejonowego w Ostródzie  

w wyborach uzupełniających do orzekania z zakresu prawa pracy na kadencję 2024 – 2027.  

Przewodniczący Rady ogłosił krótką (3 min.) przerwę.  

Zgłoszono następujące kandydatury do zespołu: 

1. Malwina Nowicka. 

2. Teresa Oflenda. 

3. Kamil Ruciński. 

Zmian składu Rady z 15 na 14. Obrady opuścił Radny Pan Bartosz Sołtan. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący poddał ją pod 

głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/437/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 30. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

g) nabycia przez Gminę Dąbrówno na cel publiczny nieruchomości niezabudowanej, 

położonej w miejscowości Okrągłe, gmina Dąbrówno. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

Rady Gminy Dąbrówno Pani Malwina Nowicka poinformowała, że projekt uchwały był 
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przedmiotem obrad na posiedzeniu komisji i dotyczy nieodpłatnego przejęcia działki nr 5/7 o 

pow. 0,3003 ha położonej w m. Okrągłe, gmina Dąbrówno od osoby prywatnej na cel 

publiczny. 

W związku  z brakiem pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 13 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 1 głos 

Uchwała Nr LXX/438/24 została przyjęta większością głosów i stanowi załącznik nr 32. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

h) ustalenia stawki opłaty adiacenckiej. 

Sekretarz Gminy Pani Grażyna Halkiewicz przedstawiła projekt uchwały. Uzasadnienie 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. 

Głosowanie; 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Uchwała Nr LXX/439/24 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 35. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 36 o protokołu.   

 

i) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w obrębie Brzeźno Mazurskie, miejscowość Kalbornia, gmina Dąbrówno.  

Wiceprzewodnicząca Komisji Budownictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego 

Rady Gminy Dąbrówno Pani Malwina Nowicka poinformowała, że plan był przedmiotem 

obrad na posiedzeniu komisji. 

Wójt Gminy dodał, że miała być przygotowana prezentacja graficzna, która przedstawiałaby 

teren objęty omawianym planem.  

Wójt Gminy poprosił o 5 min. przerwę. 

Przerwa 5 min. 

Po przerwie Radna Pani Malwina Nowicka złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad 

niniejszej uchwały. 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu. 
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Ad. 5. Informacja Wójta o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania 

uchwał. 

Informacje zostały dostarczone Radnym wraz z materiałami sesyjnymi i stanowią załącznik nr 

38 i 39 do protokołu. 

Radny Pan Paweł Karbowski poprosił o szczegóły ze spotkania dotyczącym akcji „Dragon 24” 

na terenie województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Wójt Gminy udzielał odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

Ad. 6. Przyjęcie Protokołu z LXIX Sesji Rady Gminy Dąbrówno. 

W związku z brakiem  pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: 

za – 14 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzymujących się – 0 głosów 

Protokół został przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do 

protokołu.  

 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania Radnych Gminy Dąbrówno. 

Radny Pan Paweł Karbowski poinformował, że na prośbę mieszkańców miejscowości Brzeźno 

Mazurskie, gmina Dąbrówno przygotował pismo dot. cofnięcia pozwolenia na przekroczenie 

tonażu na drodze w m. Brzeźno Mazurskie, w wyniku czego niszczone są drogi gminne. 

Odczytał treść pisma, które stanowi załącznik nr 41 do protokołu. Zwrócił się z prośbą do 

Radnych o wsparcie tego działania poprzez złożenie swojego podpisu na przedstawionym 

piśmie.  

Wójt Gminy zaznaczył, że od 01.01.2024 r. inwestor nie jest już w posiadaniu pozwolenia na 

przewóz wydobytego kruszywa tą drogą. Przedsiębiorca oczekuje na wyznaczenie dogodnego 

terminu na spotkanie z mieszkańcami m. Brzeźno Mazurskie w tej sprawie.  

 

Przerwa 5 min. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady poprosił o poinformowanie Radnych o terminie spotkania z 

mieszkańcami.  

 

Radna Pani Teresa Oflenda zapytała na jakim etapie jest udzielanie odpowiedzi na pisma w 

sprawie budowy schroniska w m. Dąbrówno, które zostało złożone w październiku ub. roku 

przez mieszkańców, którzy mieszkają po sąsiedzku z terenem, na którym ma ono powstać.  
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Wójt Gminy w odp. poinformował, że sprawa jest w toku, zbierane są opinie w tej sprawie. 

Zapewnił, że strony będą poinformowane o postępach prac. Zostanie wysłana informacja do 

nich o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym. Nadmienił, że w 

okresie wakacyjnym odbyło się w tej sprawie spotkanie z mieszkańcami, gdzie ma powstać 

schronisko, którzy potwierdzili swój sprzeciw w tej sprawie.  

Wójt Gminy poinformował jakie działania będzie zobowiązana podjąć gmina w celu 

zapewnienia miejsc zwierzętom bezdomnym, gdy budowa schroniska zostanie zablokowana. 

 

Ad. 8. Sprawy różne. 

Radca Prawny Pani Kamila Połeć przypomniała o obowiązku złożenia oświadczeń 

majątkowych przez Radnych za rok ubiegły oraz ostatecznych na koniec kadencji. Dodała, że 

roczne oświadczenia należy złożyć do 30.04.2024 roku wraz z rozliczeniem PIT, natomiast 

ostateczne należy złożyć 2 miesiące przed końcem kadencji wg stanu na dzień złożenia 

oświadczenia. 

Mieszkaniec Gminy Dąbrówno zapytał, na jakim etapie jest udostępnienie nagrań z posiedzeń 

Rady Gminy Dąbrówno o które wnioskował w piśmie złożonym do Urzędu Gminy w 

Dąbrównie. Z uzyskanej odpowiedzi miały być udostępnione do końca 2023 roku i niestety nie 

zostało to wykonane. 

Kontynuując zwrócił się do Radcy Prawnego, czy nadal uważa, że Wójt zgodnie z prawem 

udostępnił dane personalne (imię i nazwisko) mieszkańca na ostatnim posiedzeniu Rady 

Gminy?  

Informatyk Urzędu Gminy dodał, że w dniu dzisiejszym nagrania zostaną udostępnione. 

Radca Prawny w odp. poinformowała, że przepis prawny dot. ochrony danych osobowych na 

posiedzeniach publicznych osób, które nie uczestniczyły w posiedzeniu. Informacja jest 

umieszczona na drzwiach wejściowych do sali, na której odbywają się posiedzenia Rady Gminy 

Dąbrówno.  

Podjęta została dyskusja dotycząca: 

a) udostępnienia dokumentacji dotyczącej SUW w Dąbrównie i możliwości wyznaczenia 

innego terminu umożliwiającego zapoznanie się z dokumentacją, 

b) złego stanu dróg gminnych i powiatowych, 

c) przeznaczenia działki, która zostanie przejęta przez gminę, 

d) interwencji do Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie o naprawę dróg powiatowych 

na terenie naszej gminy, które wymagają natychmiastowej naprawy, 

e) udziału w posiedzeniu Rady Powiatu Ostródzkiego, 
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f) naprawy drogi w m. Elgnowo (koło sklepu).  

Wójt Gminy wraz z Zastępcą udzielali odpowiedzi na zadawane pytania. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył LXX Sesję Rady Gminy 

Dąbrówno. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółowała:        Zatwierdził: 

Dorota Kędzierska   


